

Ремонтные работы в д/с № 7 мун. Чадыр-Лунга
(наименование стройки)

WinСмета2000
Formular Nr.3

Локальная смета Ремонт

Сметная стоимость 336 063 lei

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Затраты труда:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	123,819	57,66	7 139,39
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	143,235	57,66	8 258,94
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	450,765	57,66	25 991,11
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,320	57,66	364,41
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,000	57,66	115,32
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,241	57,66	302,19
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	30,280	57,66	1 745,94
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,786	57,66	4 369,82
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	125,475	57,66	7 234,89
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	34,880	57,66	2 011,18
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41,770	57,66	2 408,46
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,550	57,66	262,35
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,120	57,66	64,58
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	163,330	57,66	9 417,61
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,440	57,66	198,35
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	181,329	57,66	10 455,38
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,181	57,66	125,76
18.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	57,66	53,62
19.	7422010060100	Timplar	h-om	16,082	57,66	927,29
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,896	57,66	8 239,38
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,608	57,66	2 283,79
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	315,870	57,66	18 213,06
		Итого по затратам труда				110 189

Материальные ресурсы:

1.	111100010001241	Intrerupator manual	buc	4,040	50,00	202,00
2.	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	3,030	70,00	212,10
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	84,936	10,00	849,36
4.	136456	Бойлер V=50 l	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,749	480,00	839,52
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	485,00	0,97
8.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,448	120,00	293,76
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	86,563	5,00	432,83



10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,188	5,00	5,94
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,032	25,00	0,80
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 775,486	0,05	88,77
13.	2030112939150.02	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,180	2 200,00	15 796,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,993	14,00	839,90
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	158,645	1,00	158,65
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,500	2,00	45,00
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,255	25,00	6,38
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,563	0,00	0,00
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,289	0,00	0,00
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,610	1,00	10,61
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,590	80,00	287,20
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,549	25,00	1 938,73
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	22,00	0,11
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,052	40,00	3 562,08
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,056	60,00	3,36
26.	24302261000001	Fuga	kg	37,761	25,00	944,03
27.	2430226101010	Grund cu cuar Бетоноконтакт	kg	6,466	25,00	161,64
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,412	25,00	210,31
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,460	22,00	120,12
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,699	15,00	40,49
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,256	60,00	75,36
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,056	3,50	91,20
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	94,290	0,00	0,00
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,075	30,00	2,25
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,345	5,00	121,73
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,445	3,50	33,05
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	22,00	0,26
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	72,833	1,00	72,84
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,150	25,00	78,75
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,015	5,00	15,08
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,150	12,00	37,80
42.	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	221,697	10,00	2 216,97
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,038	25,00	175,95
44.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	5,150	35,00	180,25
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,150	28,00	88,20
46.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,010	65,00	65,65
47.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	32,603	1,00	32,61
48.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,200	4,00	16,80
49.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,700	4,00	10,80
50.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,600	4,00	2,40
51.	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	6,000	2,50	15,00
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	225,949	1,00	225,94
53.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,000	8,00	40,00
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	178,530	12,00	2 142,36
55.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	900,00	2 781,90
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,182	1 100,00	3 500,20



57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,150	150,00	472,50
58.	26221024532006 9	Шторки душевой	buc	1,060	290,00	307,40
59.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,091	150,00	463,65
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000 614,650	0,00 2,20	0,00 1 352,23
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,20	2,20
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	144,858	2,50	362,12
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 658,703	4,33	11 512,19
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	335,774	5,05	1 695,65
65.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	265,902	2,50	664,75
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	66,242	150,00	9 936,30
67.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	16,208	160,00	2 593,28
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	105,685	40,00	4 227,40
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,558	1 350,00	6 153,30
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	314,248	3,50	1 099,87
71.	2670112204051	Placi din laminat	m2	84,936	170,00	14 439,12
72.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	115,623	3,00	346,86
73.	2682162605829	Vata minerala	m2	2,200	120,00	264,00
74.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	30,00	9,00
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	88,361	30,00	2 650,83
76.	2710703520285	Profil de suport	m	211,525	25,00	5 288,13
77.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС 3x2,5	m	58,916	21,00	1 237,24
78.	27221031070012 15	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	159,650	15,00	2 394,75
79.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	25,00	15,00
80.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	61,750	5,67	350,12
81.	27461673351002 2	Priza	buc	2,040	55,00	112,20
82.	27461673351002 22	Priza двойная	buc	3,060	70,00	214,20
83.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	5,000	40,00	200,00
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	5,00	60,00
85.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	32,603	7,00	228,23
86.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie - коробка дозовая	buc	7,000	16,58	116,06
87.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,350	15,00	5,25
88.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	93,304	14,00	1 306,26
89.	2822115705014	Radiator б/у	buc	7,000	0,00	0,00
90.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	1,870	25,00	46,75
91.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	3,960	20,00	79,20
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	399,220	0,80	319,38
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 556,642	0,25	389,15
94.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	27,525	20,00	550,50
95.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,150	15,00	47,25
96.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,750	25,00	18,75
97.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,150	60,00	189,00
98.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	1 200,00	1 236,00
99.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	80,00	244,80
100.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,090	45,00	184,05
101.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,150	60,00	189,00



102.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	32,603	1,00	32,61
103.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	35,00	35,00
104.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,280	420,00	5 997,60
105.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,700	15,00	10,50
106.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,000	2,00	56,00
107.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	800,00	804,00
108.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,015	320,00	964,80
109.	29131242021002	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	5,030	65,00	326,95
110.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	5,030	2,00	10,06
111.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,150	15,00	47,25
112.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,150	15,00	47,25
113.	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	15,000	60,00	900,00
114.	3220137315778	Decapant	kg	0,036	0,00	0,00
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,880	1,50	19,32
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,520	15,00	172,79
117.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
118.	4100126202818	Apa	m3	4,508	15,00	67,59
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,628	3,00	79,90
Итого по строительным материалам						125 016

Строительные машины:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,637	18,00	65,47
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,360	25,00	59,01
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,020	0,00	0,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	50,00	12,55
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,553	15,00	578,28
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,818	20,00	116,36
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,982	15,00	14,74
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,285	15,00	19,27
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,466	0,00	0,00
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,838	20,00	16,76
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,710	15,00	115,65
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,539	16,00	8,63
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,294	25,00	157,34
Итого по строительным машинам						1 166

Всего:

Прямые затраты	lei	236 371
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	26 445
Транспорт материалов (ПЗ) * 3 %	3,00 %	3 750
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 3 %	3,00 %	7 996
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	274 562
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	5 491
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	280 053
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	56 010

Итого по смете:

336 063

